
Департамент образования Вологодской области 
автономное образовательное учреждение Вологодской области 

дополнительного профессионального образования 
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

« ^ »  2024 г. №  ггь-о

г. Вологда

О проведении региональной 
акции-флешмоба 
#БЛАГОдарямоейсемьеЗ 5

В соответствии с государственным заданием АОУ ВО ДПО «ВИРО раздел 
4 части 2 «Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере 
образования, науки и молодежной политики», утвержденного Приказом 
Департамента образования Вологодской области от 26.12.2023 № 2755, в 
соответствии с Планом реализации организационно-методического проекта 
«Приоритеты дошкольного образования» Методическое сопровождение развития 
системы дошкольного образования области в контексте ФОП ДО и ФГОС ДО, в 
рамках Года семьи, объявленного Указом Президента Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести региональную акцию-флешмоб #БЛАГОдарямоейсемье35 

(далее -  Акция) с 5 ноября 2024 года по 25 ноября 2024 года.
2. Утвердить Положение об Акции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по образовательной деятельности М.Н. Крутцову.

Ректор И.А. Макарьина

И.в. Лыскова, 8 (8172) 75-82-92



t

УТВЕРЖДЕНО
Приказом АОУ ВО ДПО «ВИРО»
ОТ онатЛо^оЛ. <2 OjZtrN® 2 2 .V -0

ПОЛОЖЕНИЕ

о II региональной акции-флешмобе 

#БЛАГОдарямоейсемье35

1. Общие положения

ЕЕ Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и 

проведения II региональной акции-флешмоб #БЛАЕОдарямоейсемье35 (далее - 

Акция).

1.2. Акция проводится в соответствии с планом реализации организационно- 

методического проекта «Приоритеты дошкольного образования» Методическое 

сопровождение развития системы дошкольного образования области в контексте 

ФОП ДО и ФЕОС ДО», в рамках Еода семьи, объявленного Указом Президента 

Российской Федерации.

1.3. Акция проводится в заочной форме с использованием дистанционных 

технологий с целью сохранения духовно-нравственных традиций в семейных 

отношениях и семейном воспитании; укрепления института семьи; повышения 

престижа материнства и отцовства.

1.4. К участию в Акции приглашаются родители (законные представители), 

дети дошкольного возраста, педагогические работники образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования.

2. Условия и порядок проведения

2.1. Организатором Акции является автономное образовательное учреждение 

Вологодской области дополнительного профессионального образования 

«Вологодский институт развития образования» (далее -  АОУ ВО ДПО «ВИРО»).

2.2. Организационно-методическое сопровождение Акции осуществляет 

лаборатория развития дошкольного образования АОУ ВО ДПО «ВИРО».

2.3. Акция проводится в онлайн-формате.



>

2.4. Сроки проведения - с 5 ноября 2024 года по 25 ноября 2024 года.

2.5. С 5 ноября в социальной сети ВКонтакте стартует региональная акция- 

флешмоб #БЛАГОдарямоейсемье35. Площадкой проведения Акции является 

Профессиональное сообщество «Дошкольный мир» ВКонтакте 

https://vk.com/publicl 94462050

2.6. Для участия в Акции необходимо:

1) В социальной сети ВКонтакте на стене своей личной страницы, 

официальной группы или сообщества разместить пост с фотографией своей семьи 

(где Вы вместе проводите время, занимаетесь общим любимым делом и т.д.).

2) Отразить в тексте поста семейные ценности и традиции, которые Вы 

приобрели благодаря своей семье (не более 5 предложений).

3) Поставить хэштеги Акции #БЛАГОдарямоейсемье35 #Годсемьи2024

4) Подписаться и отметить в тексте поста официальную группу 

Профессиональное сообщество «Дошкольный мир» ВКонтакте (vk.com)

5) Аккаунт, на стене которого делается публикация, на время проведения 

Акции должен быть открытым.

2.7. Участие в Акции автоматически подтверждает согласие с условиями 

настоящего Положения и обработку персональных данных.

3. Заключительные положения

3.1. Подведение итогов Акции будет проходить 25 ноября 2024 года. 

Результаты будут опубликованы в Профессиональном сообществе «Дошкольный 

мир» ВКонтакте (vk.com) и в официальной группе АОУ ВО ДГЮ «ВИРО»

3.2. Авторы трех самых интересных и креативных постов будут награждены 

Дипломами победителя. Участники, выполнившие все условия Акции, получат 

электронные сертификаты.

3.3. По всем интересующим вопросам обращаться по телефону 8 (8172) 75- 

82-92 - лаборатория развития дошкольного образования АОУ ВО ДПО «ВИРО».

https://vk.com/publicl_94462050

